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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 4,  

nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 5 năm 2022 

 

 

Phần I 
TÌNH HÌNH KINH TẾ XÃ HỘI THÁNG 4 

 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND HUYỆN 

Trong tháng 4/2022 UBND huyện tiếp tục tập trung quán triệt và chỉ đạo triển 

khai thực hiện các chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách 

nhà nước năm 2022. Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác quý I, triển khai nhiệm vụ 

công tác quý II năm 2022 và tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021, triển 

khai nhiệm vụ năm 2022. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác chuẩn bị và phối hợp tổ 

chức thành công Giao lưu hữu nghị quốc phòng biên giới Việt Nam – Trung Quốc 

lần thứ 7. Chỉ dạo duy trì thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, 

đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin, xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm 

chủng vắc xin cho trẻ từ 5 đến 12 tuổi. Chỉ đạo triển khai kế hoạch sản xuất vụ đông 

xuân năm 2022; đẩy mạnh các giải pháp thu ngân sách và giải ngân vốn đầu tư công; 

đôn đốc các đơn vị được giao hoàn thành thủ tục khởi công mới các công trình dự 

án. Chỉ đạo công tác chuẩn bị tổ chức đại hội thể dục thể thao cấp huyện, cấp xã năm 

2022. Tình hình thực hiện trên các lĩnh vực cụ thể như sau: 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC LĨNH VỰC KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Kinh tế 

1.1. Nông nghiệp và xây dựng Nông thôn mới 

Trong tháng, sản xuất nông nghiệp thuận lợi, tiến độ gieo trồng vụ đông xuân 

được đảm bảo. Cây lúa xuân gieo trồng được 97,2ha, bằng 92,6%KH, ngô xuân 

4.975,6ha, đạt 104,8%KH; cây mía đã kết thúc vụ thu hoạch, tổng sản lượng đạt 

186.212 tấn, bằng 100% KH, Niên vụ 2022-2023, diện tích mía 2.757,8 ha, đạt 

112,8% KH (trong đó: diện tích trồng mới 1.689,8 ha, lưu gốc 1.068 ha). Các loại 

cây trồng sinh trưởng tốt, ít sâu bệnh; xuất hiện một số loại sâu bệnh gây hại mức 

độ nhẹ trên cây ngô như: sâu keo mùa thu, sâu xám; Cây thuốc lá có sâu ăn lá, bệnh 

khảm lá, đốm mắt cua... 

Tình hình chăn nuôi ổn định, dịch bệnh trên đàn vật nuôi được kiểm soát tốt, 

các bệnh xuất hiện rải rác như: tụ huyết trùng, tiêu chảy... gây hại ở mức độ nhẹ. Chỉ 
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đạo triển khai tiêm phòng đợt 1 năm 2022, kết quả tiêm vacxin lở mồm long móng 

được 615 liều, tụ huyết trùng được 615 liều. Hiện nay, công tác tiêm phòng đang 

được các xã, thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện. 

Phối hợp với Trung tâm Khuyến nông và Giống nông lâm nghiệp tỉnh Cao 

Bằng, triển khai 01 lớp tập huấn Kỹ thuật nuôi cá Bỗng trong lồng bè trên sông và 

hồ chứa với 25 lượt người tham gia; triển khai 02 mô hình nuôi cá Bỗng trong lồng 

bè trên sông tại xã Độc Lập, thị trấn Hòa Thuận với tổng thể tích 500m3. 

Duy trì thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng. Trong tháng trên địa bàn 

xảy ra 01 vụ vận chuyển lâm sản trái pháp luật, đã tiến hành xử phạt vi phạm hành 

chính theo quy định. 

Ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện Chương trình 

OCOP năm 2022. Đôn đốc các xã Đại Sơn, Cách Linh hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét, 

công nhận thôn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021. 

1.2. Công nghiệp, xây dựng, quy hoạch, quản lý đô thị 

Sản xuất công nghiệp duy trì ổn định. Giá trị sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công 

nghiệp tháng 4 năm 2022 theo giá hiện hành ước đạt 45,350 tỷ đồng, trong đó: Công 

ty, doanh nghiệp, HTX ước đạt 41,031 tỷ đồng; Hộ cá thể ước đạt: 4,318 tỷ đồng. 

Duy trì thực hiện tốt công tác quản lý trật tự đô thị. Tích cực đôn đốc các thị 

trấn thực hiện kế hoạch lập lại trật tự đô thị, chỉnh trang các đô thị trên địa bàn huyện 

năm 2022. Hoàn thiện dự thảo Kế hoạch tiếp tục xây dựng, phát triển đô thị Phục 

Hoà, huyện Quảng Hoà đạt tiêu chí đô thị loại IV trình Ban Chỉ đạo thực hiện các 

Nghị quyết chuyên đề của tỉnh.  

1.3. Thương mại, dịch vụ, quản lý thị trường 

Phối hợp với các ngành chức năng tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả công 

tác chống buôn lậu thuốc lá và hàng giả, đảm bảo an toàn thực phẩm, đảm bảo nguồn 

cung ứng hàng hoá. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ tiêu dùng trên địa bàn 

tháng 4 đạt 73 tỷ đồng. Kim ngạch xuất nhập hàng hóa qua địa bàn trong tháng đạt 

86,4 triệu USD, lũy kế từ đầu năm đạt 117 triệu USD, trong đó: xuất khẩu 9,7 triệu 

USD, nhập khẩu 107,3 triệu USD. 

1.4. Tài nguyên môi trường 

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai. Trong tháng 04, đã tiếp 

nhận 16 hồ sơ xin chuyển mục đích sử dụng đất, trong đó có 07 hồ sơ chuyển tiếp 

từ tháng 03 sang, có 9 hồ hơ tiếp nhận mới, đã giải quyết xong 14 hồ sơ, còn 02 hồ 

sơ đang giải quyết; thu hồi 01 GCNQSD đất do cấp không đúng mục đích sử dụng.  

Công tác giải phóng mặt bằng các công trình, dự án tiếp tục được đẩy mạnh 

triển khai thực hiện. Trong tháng, huyện tiếp tục triển khai thực hiện công tác bồi 
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thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng đối với 07 công trình, dự án1. Trong đó: công 

trình xây dựng Biểu tượng, vườn hoa Quảng Uyên đã chi trả cho 08/10 hộ gia đình 

với số tiền trên 3,2 tỷ đồng; Công trình thủy điện Khuổi Luông đã thẩm định phương 

án bồi thường. 

1.5. Tài chính, ngân sách 

Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện đến  27/4/2022 đạt 8.046/53.860 

triệu đồng bằng 15%/KH, bằng 80% so với cùng kỳ năm 2021; trong đó thu cân đối 

ngân sách là 4.989/34.690 triệu đồng bằng 14%KH, bằng 56% so với cùng kỳ năm 

2021. 

Tổng dự toán chi ngân sách địa phương là 582.085 triệu đồng, giải ngân 

123.387 triệu đồng, đạt 21% dự toán. Trong đó: Chi đầu tư phát triển thực hiện 

so với dự toán là 6.260/23.288 triệu đồng, đạt 27% dự toán giao. Chi thường 

xuyên ngân sách thực hiện so với dự toán là 117.126/558.797 triệu đồng đạt 21% 

dự toán giao. 

2. Văn hóa, xã hội 

2.1. Văn hóa, thông tin 

Duy trì thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền. Hướng dẫn, kiểm tra, 

đôn đốc công tác quản lý, tổ chức lễ hội truyền thống tại các địa phương theo quy 

định. Chỉ đạo công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội thể dục thể thao cấp huyện, cấp 

xã năm 2022. 

2.2. Giáo dục đào tạo 

Công tác dạy và học năm học 2021 – 2022 được duy trì theo kế hoạch. Các đơn 

vị trường học chủ động triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp tổ chức dạy 

học an toàn, bảo đảm chương trình phù hợp với tình hình dịch COVID-19. Tổ chức 

thi học sinh giỏi cấp huyện năm học 2021 – 2022; kết quả: có 209/398 em đạt giải, 

trong đó có 04 giải nhất, 22 giải nhì, 73 giải ba, 110 giải khuyến khích. Thi học sinh 

giỏi cấp tỉnh, kết quả có 33/61 em đạt giải, trong đó: 01 giải nhất, 04 giải nhì, 16 giải 

ba, 12 giải khuyến khích. Tham mưu thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp 

Trung học cơ sở năm học 2021 -2022 của các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện. 

2.3. Y tế 

Chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khoẻ 

cho nhân dân; tổng số lần khám chữa bệnh trong tháng đạt 5.135 lần. Ban hành và 

chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực 

                                           
1 Dự án chăn nuôi bò sữa và chế biến sữa công nghệ cao tỉnh Cao Bằng, dự án xây dựng biểu tượng, vườn hoa 

Quảng Uyên, công trình Nhà máy thủy điện Khuổi Luông; công trình nhà kiểm soát liên hợp cầu 2 Tà Lùng, công 

trình đường vào sân vận động Quảng Uyên (giai đoạn 2), công trình cải tạo sân trường Trung tâm GDNN – GDTX, 

công trình cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Chí Thảo – Tự Do – Ngọc Động – Hoàng Hải – Hạnh Phúc.  
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phẩm” huyện Quảng Hòa năm 2022. Công tác tiêm chủng mở rộng được duy trì thực 

hiện tại 100% xã, thị trấn, đảm bảo chất lượng, không có tai biến sau tiêm chủng. 

  Công tác phòng chống dịch COVID-19 

Chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời các biện pháp phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19. Thường xuyên theo dõi sát diễn biến tình hình dịch bệnh, hướng 

dẫn các địa phương điều chỉnh, bổ sung các phương án, kế hoạch để chủ động, sẵn 

sàng đáp ứng yêu cầu các tình huống dịch bệnh xảy ra. Thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền phòng, chống các bệnh dịch, theo dõi phát hiện kịp thời, hạn chế bệnh dịch 

xảy ra trên địa bàn. Ban  hành và chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện 

chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn 

huyện năm 2022. Huyện đã tổ chức tiêm cho đối tượng trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi từ 

ngày 18/4/2022. 

Về tình hình dịch Covid-19: Từ ngày 15/3/2022 đến ngày 30/4/2022, trên địa 

bàn huyện phát hiện ghi nhận 6.235 trường hợp nhiễm Covid-19, lũy kế từ đầu năm 

là 11.391 người. Triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 từ đầu năm được 31.403 

mũi tiêm, kết quả đến nay tỷ lệ dân số trên 12 tuổi được tiêm đủ 2 mũi đạt 93,6%, 

tiêm nhắc lại mũi 3 đạt 48,7%. 

2.4. Lao động, việc làm, an sinh xã hội 

Phối hợp tổ chức 01 cuộc kiểm tra về an toàn, vệ sinh lao động tại 01 doanh 

nghiệp trên địa bàn. Kịp thời thông báo nhu cầu tuyền dụng lao động của các 

doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh đến người lao động. Triển khai thực hiện đầy 

đủ, kịp thời chế độ chính sách cho các đối tượng theo quy định. Chi trả trợ cấp 

cho 767 người có công và 3.764 đối tượng BTXH; Tiếp nhận và cấp phát 76.275 

kg gạo cứu đói giáp hạt năm 2022 cho 1.398 hộ (5.085 nhân khẩu);...  

2.5. Dân tộc, tôn giáo 

Đời sống của nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số ổn định. Các chính sách 

đối với đồng bào dân tộc thiểu số tiếp tục được triển khai kịp thời, hiệu quả. Kịp thời 

thăm hỏi người có uy tín ốm đau, cung cấp Báo Cao Bằng mỗi tuần 03 tờ/1 

tuần/người. Cấp phát các đầu báo, tạp chí  theo quyết định 45/QĐ-TTg đảm bảo 

đúng thời gian, đối tượng và định mức quy định. Hoạt động công tác tôn giáo diễn 

ra bình thường, đúng pháp luật. 

3. Nội vụ, thanh tra, tư pháp 

3.1. Nội vụ 

Công tác tổ chức bộ máy: Hoàn thiện hồ sơ cho 12 cán bộ, công chức, viên 

chức nghỉ chế độ theo Nghị định 108 và Nghị định 143 trình sở Nội vụ thẩm định. 

Công tác xây dựng chính quyền: Nâng bậc lương cho 25 cán bộ, công chức 

cấp xã; Xếp lương theo trình độ chuyên môn cho 02 cán bộ cấp xã; Giải quyết cho 
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01 người thôi việc theo Nghị định 46/2010/NĐ-CP; Thẩm định hồ sơ hỗ trợ kinh 

phí đối với Phó Trưởng CA xã thôi việc do tổ chức công an chính quy theo 

NQ80/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh (đã thẩm định xong 02 

đối tượng, tổng kinh phí hỗ trợ là 8.940.000 đồng).  

Thực hiện tốt công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức: nâng bậc lương 

thường xuyên 01 người, giải quyết chế độ cho 03 viên chức nghỉ hưu hưởng chế 

độ BHXH, điều động, bổ nhiệm 01 cán bộ giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; đăng ký 

cho 05 công chức dự thi ngạch chuyên viên chính, 07 công chức dự thi ngạch 

chuyên viên, 01 viên chức dự thi thăng hạng kế toán viên trung cấp lên kế toán 

viên. Thực hiện quy trình kiểm tra, sát hạch tiếp nhận 02 cán bộ, công chức cấp xã 

vào làm viên chức giáo dục, hiện đã trình UBND tỉnh thống nhất kết quả kiểm tra, 

sát hạch. 

 Về cải cách hành chính 

Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm các nhiệm vụ cải 

cách hành chính, thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công vụ năm 

2022; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa cấp 

huyện, cấp xã duy trì hiệu quả. Tổ chức tổng kết công tác cải cách hành chính năm 

2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022. 

3.2. Thanh tra, tiếp công dân 

Tổ chức thanh tra (theo Kế hoạch) trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã Tiên 

Thành trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng từ năm 2020 đến hết năm 2021 theo kế hoạch. 

Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo. Trong tháng 4, 

cấp huyện tiếp công dân 07 lượt/08 người, cấp xã tiếp công dân 16 lượt/16 người. Cấp 

huyện tiếp nhận 03 đơn kiến nghị, hiện đang được xem xét giải quyết. Cấp xã tiếp 

nhận 15 đơn kiến nghị, 01 đơn khiếu nại, đã giải quyết 07 đơn, còn 09 đơn đang xem 

xét giải quyết. 

3.3.  Tư pháp 

Công tác hộ tịch: hướng dẫn UBND các xã, thị trấn triển khai số hóa dữ liệu hộ 

tịch điện tử giai đoạn 2006-2015. Trong tháng, cấp huyện tiếp nhận và thực hiện cải 

chính hộ tịch 02 trường hợp, xác định lại dân tộc 01 trường hợp; Cấp xã: Đăng ký 

khai sinh 141 trường hợp, đăng ký khai tử 49 trường hợp, đăng ký kết hôn 25 cặp, 

cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 50 trường hợp, cấp bản sao trích lục hộ tịch 

1.017 trường hợp, đăng ký nuôi con nuôi: 01 trường hợp. 

Về công tác chứng thực: cấp xã thực hiện chứng thực bản sao từ bản chính 

4.084 bản, chứng thực chữ ký 215 việc, chứng thực hợp đồng giao dịch 105 việc. 

4. Quốc phòng, an ninh, đối ngoại 
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4.1. Quốc phòng 

Chủ quyền, lãnh thổ, an ninh biên giới được giữ vững. Duy trì thực hiện tốt 

Quy chế phối hợp giữa 03 lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng theo Nghị định 

03/2019/NĐ-CP. Tiếp tục tăng cường lực lượng, kiểm soát chặt chẽ khu vực biên 

giới, duy trì 04 chốt chặn cố định, 01 tổ tuần tra lưu động khu vực biên giới phòng 

chống xuất nhập cảnh trái phép. Phối hợp tổ chức thực hiện tốt công tác chuẩn bị tổ 

chức thành công Giao lưu hữu nghị quốc phòng biên giới Việt Nam – Trung Quốc 

lần thứ 7. 

4.2.  An ninh 

Trong tháng 4, tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội ổn định, không để xảy 

ra vụ việc phức tạp. Đảm bảo an ninh các sự kiện diễn ra trên địa bàn.  

Về công tác phòng chống tội phạm: trong tháng 4, phạm pháp hình sự xảy ra 04 

vụ, điều tra, khám phá 04/04 vụ đạt 100%. Phát hiện 01 vụ, 01 đối tượng vi phạm về 

lĩnh vực kinh tế; 03 vụ, 04 đối tượng có hành vi tàng trữ mua bán trái phép chất ma túy. 

Duy trì thường xuyên các hoạt động tuần tra, kiểm soát, đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông, phát hiện và xử phạt vi phạm hành chính 51 trường hợp, tai nạn giao thông không 

xảy ra. 

Huyện đã ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai thực 

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục 

vụ chuyển đổi số quốc gia  giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030. 

4.3. Đối ngoại 

Quan hệ đối ngoại với huyện Long Châu (Trung Quốc) được duy trì, hai bên 

thường xuyên trao đổi, phối hợp giải quyết tốt các vụ việc phát sinh trên biên giới. 

Phối hợp thực hiện tốt công tác chuẩn bị và tổ chức thành công Giao lưu hữu nghị 

quốc phòng biên giới Việt Nam – Trung Quốc lần thứ 7. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong tháng 4, các cấp các ngành và các địa phương trên địa bàn đã tập trung 

triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội. Các 

biện pháp phòng chống dịch tiếp tục được duy trì thực hiện hiệu quả, công tác tiêm 

phòng vắc xin cho người dân được đẩy mạnh, huyện đã triển khai tiêm vắc xin cho 

trẻ từ 5 đến 12 tuổi theo kế hoạch; số ca mắc Covid-19 trên địa bàn huyện giảm sâu 

so với tháng trước. Phối hợp thực hiện tốt công tác chuẩn bị và tổ chức thành công 

Giao lưu hữu nghị quốc phòng biên giới Việt Nam – Trung Quốc lần thứ 7. Sản xuất 

nông nghiệp thuận lợi, tiến độ gieo trồng vụ đông xuân được đảm, dịch bệnh trên 

cây trồng, vật nuôi ít gây hại, cơ bản được kiểm soát tốt. Sản xuất công nghiệp, 

thương mại, dịch vụ cơ bản ổn định, cung cầu hàng hóa đảm bảo đáp ứng tốt nhu 

cầu của người dân; an sinh xã hội được chú trọng triển khai thực hiện kịp thời; các 
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nhiệm vụ công tác nội vụ, thanh tra, tư pháp được triển khai theo đúng kế hoạch; 

quốc phòng, an ninh được đảm bảo giữ vững.  

Bên cạnh những kết quả đã đạt được vẫn còn một số vấn đề như: Thu ngân sách 

đạt thấp so với kế hoạch và so với cùng kỳ; việc giải quyết các vướng mắc, chậm 

tiến độ trong giải phóng mặt bằng một số công trình dự án chưa được giải quyết; 

một số nhiệm vụ đề ra trong tháng chưa hoàn thành theo kế hoạch. 

Phần II 

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5 NĂM 2022 

1) Chỉ đạo sản xuất vụ đông xuân; chú trọng công tác phòng trừ sâu bệnh trên cây 

trồng, phòng chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi, chỉ đạo triển khai tiêm phòng đợt 1 

năm 2022 đảm bảo kế hoạch. Tập trung thực hiện sớm các biện pháp phòng chống thiên 

tai trong mùa mưa bão. Xây dựng kế hoạch tổ chức công bố và trao quyết định công 

nhận các làng nghề trên địa bàn. Tổ chức thẩm định, xét công nhận thôn đạt chuẩn 

nông thôn mới năm 2021 tại các xã Cách Linh, Đại Sơn. 

2) Tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, đôn đốc các thị trấn triển khai 

thực hiện Kế hoạch lập lại trật tự, chỉnh trang các đô thị trên địa bàn năm 2022. 

3) Tiếp tục tăng cường các biện pháp thu ngân sách và giải ngân vốn đầu tư 

công. Tổ chức kiểm tra rà soát các dự án đầu tư, đẩy nhanh tiến độ giải ngân các 

nguồn vốn theo kế hoạch. Hoàn thiện hồ sơ, khởi công mới các công trình được phê 

duyệt mới trong năm 2022. Tổ chức Hội nghị chuyên đề về công tác giải ngân vốn 

đầu tư năm 2022. 

4) Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động thông tin tuyên truyền, trong đó chú trọng 

công tác tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch COVID-19, tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước: Ngày Quốc tế Lao động 1/5; chiến 

thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2022); Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tổ chức 

Đại hội TDTT năm 2022 và các hoạt động văn hóa thể thao phù hợp với diễn biến 

tình hình dịch bệnh COVID-19. 

5) Chỉ đạo công tác tổ chức thi học kỳ II và triển khai các nhiệm vụ tổng kết 

năm học 2021 – 2022; Xây dựng kế hoạch năm học và kế hoạch phát triển giáo dục 

năm 2022 - 2023. Tích cực đôn đốc việc triển khai thực hiện các chính sách an sinh 

xã hội, chính sách người có công, chính sách bảo trợ xã hội theo đúng quy định. 

6) Duy trì triển khai thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19. Chỉ đạo 

triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả chiến dịch tiêm phòng vắc xin Covid-19 cho 

trẻ từ 5 đến 12 tuổi. 

7) Tiếp tục quản lý chặt chẽ biên chế, vị trí việc làm của các cơ quan đơn vị 

cấp huyện và cấp xã, thị trấn; tiếp tục tăng cường các biện pháp nâng cao chỉ số cải 

cách hành chính năm 2022; duy trì triển khai các hội nghị phổ biến, quán triệt các 
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văn bản quy phạm pháp luật; thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và thanh tra kinh tế xã hội theo đúng kế hoạch đã đề ra. 

8) Duy trì thực hiện tốt công tác đối ngoại, phối hợp xử lý kịp thời các vụ 

việc triên biên giới, hợp tác thông quan hàng hóa, phòng chống dịch trên tuyến 

biên giới. Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự, đảm bảo 

an toàn giao thông. Tiếp tục triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng – an ninh tháng 4, phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2022 của 

UBND huyện Quảng Hòa./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng ban, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP, CVTH; 

- Lưu:VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Hải 
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